
 
 

 

                             N. 1342 
del Reg. Gen.  

 

    

    

    

CC  ii  tt  tt  àà      dd  ii      MM  oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE SICUREZZA 

 
♦♦♦      

   

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  52  in data  09/10/2012 
 

OGGETTO: 

 

Servizio di transennamento mobile per pulizia strade mercato settimanale.  
Proroga affidamento alla Molfetta Multiservizi Spa. 

 

 

************* 
 

 

Emessa ai sensi 

⋅ degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 18/08/2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

⋅ degli artt. 4 comma 2° e 17, D. L.vo 165 del 30/03/2001; 

⋅ dello Statuto Comunale; 

⋅ del Regolamento di Contabilità; 

________________________________________________________________________________________________     

 

 

 

 

     

 

 



 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA 

Premesso che: 
– l’ASM Molfetta ha più volte sollecitato il problema della sicurezza dello svolgimento delle operazioni di pulizia pomeridiana 

del mercato settimanale; 
– in data 23.02.2012 ha avuto luogo una riunione operativa sul tema a conclusione della quale si è concordato di affidare alla 

società Molfetta Multiservizi S.p.a. il servizio di transennamento mobile progressivo delle strade interessate con l’impiego 
di un autocarro per il trasporto delle transenne stesse e l’impiego di due operatori per la durata di quattro ore; 

– l’affidamento in parola veniva formalizzato fino al 30 giugno 2012, con Determinazione dirigenziale del Settore Sicurezza n. 
24 in data 16/05/2012, con la quale si approvava il preventivo di spesa della società Molfetta Multiservizi S.p.a., 
ammontante ad euro 272,04 oltre IVA al 21% per euro 57,12 in uno 329,16, impegnando la complessiva somma di euro 
5.595,86 con imputazione al cap. 52762 del bilancio 2006;; 

– in sede di liquidazione della fattura n. 48 del 03/07/2012 emessa dalla Molfetta Multiservizi S.p.a. e relativa al servizio reso 
per il mese di giugno 2012, detto impegno di spesa si è dimostrato insufficiente per la somma di euro 658,33; 

– occorre inoltre prorogare il servizio di che trattasi fino al 31 dicembre 2012, per consentire una continuità nello svolgimento 
in sicurezza delle operazioni di pulizia pomeridiana del mercato di cui è cenno sopra, affidandone il proseguimento 
dell’esecuzione, alla più volte citata società che si occupa, tra l’altro, della manutenzione della segnaletica orizzontale e 
verticale; 

– la movimentazione delle transenne rientra nel capitolato della segnaletica stradale; 
Tutto ciò premesso 

• Ritenuto necessario liquidare la fattura n. 48 del 03/07/2012 relativa alle prestazioni già effettuate; 

• Ritenuto necessario confermare l’approvazione del preventivo di spesa della soc. Molfetta Multiservizi S.p.a. di cui è cenno 
sopra per l’importo a prestazione di euro 272,04 oltre I.V.A. al 21% che, moltiplicato per il numero delle giornate fino al 31 
dicembre 2012, ammonta a complessivi euro 8.558,38; 

• Verificata la disponibilità di dette somme con imputazione al cap. 52762 del Bilancio 2006; 

• Dato atto che il CIG del presente affidamento è 4534509B31; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il T.U.EE.LL n. 267/2000; 

• Visto il vigente Codice della Strada approvato con decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285; 

• Visto l’articolo 125 comma 11 del codice dei contratti pubblici approvato con D. Lgs. N. 163/2006; 

• Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D. 
L.vo N. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) Approvare il preventivo di spesa della società Molfetta Multiservizi S.p.a. di cui è cenno in premessa dell’importo di euro 

272,04 oltre I.V.A. al 21% per il servizio di transennamento mobile progressivo finalizzato alla pulizia in regime di sicurezza 
delle strade interessate allo svolgimento del mercato settimanale; 

3) Affidare l’esecuzione di detto servizio alla citata società Molfetta Multiservizi S.p.a. fino al 31 dicembre 2012; 
4) Incaricare il Ten. Gaetano Camporeale, in forza al Corpo di Polizia Locale – Municipale in qualità di responsabile del 

procedimento; 
5) Impegnare la somma complessiva di euro 9.216,71 con imputazione al capitolo 52762 imp. 2982 del bilancio 2006; 
6) Attribuire alla presente valore contrattuale di scrittura privata e sarà pertanto sottoscritta per accettazione dal 

rappresentante della società affidataria; 
7) Trasmettere il presente provvedimento in copia al Sindaco, al Segretario Generale, al Responsabile del procedimento, al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario, al Dirigente del Settore Sicurezza all’U.O. Contratti; 
8) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene inviata al Dirigente del Settore Finanze ai sensi dell’art. 

151 – comma 4° del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diventerà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 “Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-
Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento            Il Dirigente 
  F.to Ten. Gaetano Camporeale         F.to dott. Enzo Roberto Tangari 


